(a) & alias, ut principi placuerit, honestantur. Contententibus parentibus [b] de fide religione liberorum, ille praefertur, qui vult liberos orthodoxae fidei sacris initiari.

Ex epitome Theodori Hermopolitae
pars cujusdam capituli ejusdem
constitutionis.

SI parentes [c] fide, & religione diversa sint; illius potius sententia obtineat, qui orthodoxam fidem filiis elegerit: quamvis pater sit is, qui contradicat, & non ideo molestus ferat, ac necessariis eos alimentis, aut aliis sumptibus priveret.

(d) Epitome XIII. Justinii, vel Justiniani Imp.

Hæretici patres, qui nullam habent justam causam accusandi orthodoxos liberos, coguntur de suis facultatibus alimenta eis, cæteraque necessaria præbere: item orthodoxis in matrimonium collocare, dotesque, ac donationes ante nuptias arbitrato Præsidum, & Episcoporum præstare. Orthodoxi liberi hæreticorum, qui non ingrati fuerunt; sine diminutione capient, quod eis ab intestato competit; ultimaque dispositio alio pacto ordinata non valeat, salvis tamen libertatibus, nisi aliqua lege prohibeantur. Si vero quicumque offenderint contra parentes; accusentur, & pœnas dabunt. Habent autem hi quoque ipsi, qui commiserunt ingratitude, quartam bonorum partem ex testamento. Eadem in Judæis, & Samaritanis valebunt.

(e) Epitome XIV. ejusdem Imp.

Hæretici collegia facere, aut parasynaxes [f], aut synodos nequeunt, neque creationes (g), neque baptismata ordinare, neque Exarchos [h] habere, neque Patres, aut Defensores creare; neque villas procurare, aut administrare per se, vel per interpositam personam, neque quid ex prohibitis facere. Qui vero hæc contempserit, ultimo supplicio punietur.

H

Epi-

- (1) τιμωρῶνται. (2) πλημμελήσωσιν.
(3) παρενθέντων προσώπων αὐτῶν.

[a] Erat id genus militiae, ut Nov. 116. 117. & 130.

[b] Refert Phot. tit. 12. cap. 13. Nomocanonis. Hoc fortasse initium est epitomes 13. const.

[c] Præter Theodorum Hermopolitam d. cap. 4. refert Theodorus Balsamon in scholiis ad Photium tit. 12. cap. 2. Nomocan.

[d] Ex eadem collectione hæc quoque epitome sumpta est, ex qua superiores.

[e] Hæc etiam epitome ex eadem sumpta est. Refert Theod. Balsamon d. cap. 2.

[f] Utitur hoc verbo const. 8. sub hoc titulo, quæ Latina est, cuius initium est Quicumque. Significat autem malorum hominum cætum, sive conventum sacrorum causa coactum: vide epit. const. 20. Græcæ.

(g) χειροτονίας intellige ordinationes, vel consecrationes presbyterorum, aut Episcoporum.

[h] Utitur hoc nomine const. 41. Græca de Episc. & clericis.